
UCHWAŁA NR LXXX.752.2024 

RADY GMINY DARŁOWO 

z dnia 23 lutego 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Darłowie. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
2023 r. poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 775 z późn. zm.) Rada Gminy Darłowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi z dnia 19 stycznia 2024 roku wniesionej na działalność Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Darłowie i zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy 

Darłowo, stwierdza się, że skarga  jest bezzasadna. 

§ 2. Uzasadnienie faktyczne i prawne rozstrzygnięcia oraz pouczenie o treści art. 239 ustawy                z dnia 

14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 775 z późn. zm.) stanowi 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Darłowo, zobowiązując go do 

zawiadomienia skarżącego o sposobie załatwienia skargi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Darłowo 

 
 

Henryk Ignatowicz 

 

Id: 480A08DE-AB7E-4CBC-A0E4-18982D915BD2. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXXX.752.2024 

Rady Gminy Darłowo  

z dnia 23 lutego 2024 roku 

Uzasadnienie faktyczne i prawne: 

 

W dniu 22 stycznia 2024 roku do Rady Gminy Darłowo wpłynęła przekazana przez 

Wójta Gminy Darłowo skarga pana (…) z dnia 19 stycznia 2024 roku na działalność Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Darłowie.  

W dniu 6 lutego 2024 roku Przewodniczący Rady Gminy Darłowo stosownie do § 108a 

ust. 6 Statutu Gminy Darłowo (Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego                      

z 2003 r. Nr 50, poz. 845; z 2008 r. Nr 35, poz. 701; z 2009 r. Nr 52, poz. 1337; z 2010 r. Nr 

82, poz. 1549, z 2015 r. poz. 1077, poz. 4248; z 2018 r. poz. 1111, poz. 4491; z 2020 r. poz. 

283; z 2021 r. poz. 5541) przekazał skargę z dnia 19 stycznia 2024 roku (Data wpływu do 

tutejszego organu 22 stycznia 2024 roku) wniesioną przez skarżącego na działalność 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Darłowie do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 

celem jej zbadania i przygotowania projektu stanowiska dla Rady Gminy Darłowo. 

W dniu 6 lutego 2024 roku Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zwołał 

posiedzenie komisji na termin 13 lutego 2024 roku oraz wystąpił z pismem do Kierownika 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Darłowo o zajęcie stanowiska w sprawie wniesionej 

skargi na działalność GOPS.  

W dniu 8 lutego 2024 roku do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wpłynęło pismo 

Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Darłowie zajmujące stanowisko                           

w sprawie wniesionej skargi.  

W dniu 13 lutego 2024 roku odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Gminy Darłowo, na którym komisja w toku prac ustaliła, co następuje: 

Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 755 z późn. zm.) jeżeli przepisy szczególne nie 

określają innych organów właściwych do rozpatrywania skarg, jest organem właściwym do 

rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności wójta (burmistrza lub prezydenta miasta) 

i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych, z wyjątkiem spraw określonych w pkt 2 

- jest rada gminy.  

Wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z 

dnia 6 września 2001 roku o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 902) na 

polecenie Piotra Szewczykowskiego Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Wyłączenia dokonała Iwona Kowalska Kierownik Biura Rady.   

Zgodnie z art. 227 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 755 z późn. zm.)  przedmiotem skargi może być       

w szczególności zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe organy albo 

przez ich pracowników, naruszenie praworządności lub interesów skarżących, a także 

przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie spraw.  

Wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z 

dnia 6 września 2001 roku o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 902) na 

Id: 480A08DE-AB7E-4CBC-A0E4-18982D915BD2. Podpisany Strona 1



polecenie Piotra Szewczykowskiego Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Wyłączenia dokonała Iwona Kowalska Kierownik Biura Rady.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w toku przeprowadzonego postępowania 

stwierdziła, że analiza dostarczonych dokumentów (wniosków, skarg i wyjaśnień) wykazała, 

że nie doszło do zaniedbania lub nienależytego wykonywania zadań przez Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Darłowie albo przez jego pracowników. Również stwierdza się, że nie 

doszło do naruszenia praworządności lub interesów skarżącego, ani przewlekłego lub 

biurokratycznego załatwienia sprawy. 

Wobec powyższego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji opiniuje uznanie skargi na 

działalność Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Darłowie za bezzasadną.  

Pouczenie: Zgodnie z art. 239 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 775 z późn. zm.) w przypadku, gdy skarga,                            

w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano                              

w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – 

organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko                                      

z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego.  

 

Id: 480A08DE-AB7E-4CBC-A0E4-18982D915BD2. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXXX.752.2024 RADY GMINY DARŁOWO z dnia 23 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1 Uzasadnienie faktyczne i prawne rozstrzygnięcia oraz pouczenie o treści art. 239 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 775 z późn. zm.)


		2024-03-04T14:30:38+0100
	Henryk Ignatowicz




